
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale

Oggetto: FORNITURA DI N. 1 CENTRALE DI MONITORAGGIO PAZIENTI PER
LA DEGENZA DELLA S.C. CARDIOLOGIA –  GARA N. 8103587 N. CIG
8694860973.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Gaspare DALL'ACQUA nominato con D.G.R. n. 21-6940 del 29/05/2018;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e
la regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato.

Ravvisata la necessità di acquistare una  CENTRALE DI MONITORAGGIO occorrente
alla S.C.  di Cardiologia, come previsto nel Programma degli Investimenti 2021-2023 (doc. in
copia allegata)

Rilevato  che con nota pervenuta tramite e-mail in data 09/02/2021, allegata quale parte
integrante  e  sostanziale  al  presente  atto,  il  Responsabile  della  S.S.  Ingegneria  Clinica  ha
trasmesso il capitolato tecnico e la nota del 16/10/2020 del Direttore della S.C. di Cardiologia,
dott. Giuseppe MUSUMECI, di richiesta di acquisto di un nuovo sistema di monitoraggio per la
Degenza della S.C. Cardiologia comprendente:

1. centrale di monitoraggio con almeno 24 canali
2. n°22 ricevitori telemetrici di ricezione
3. n° 1 monitor telemetrico completo di ECG, SpO2 (compatibili con sensori multiuso e 

monouso NELLCORE), NIBP (un monitor già in dotazione); i monitor devono essere 
carrellati

4. completo di sistema di ricezione wireless e relativo cavo antenna
5. stampante laser formato A4

per le motivazioni di seguito indicate:
a)l’attuale  sistema  di  monitoraggio  remoto  dei  pazienti  risulta  obsoleto  e  in  parte  non

funzionante e fuori supporto;
b) sono disponibili in degenza soltanto 11 sistemi di monitoraggio (non tutti funzionanti) per

22  pazienti  degenti  e  la  complessità  dei  pazienti  risulta  sempre  maggiore  ed  è
imprescindibile poter disporre di un adeguato sistema di monitoraggio per tutti i pazienti
degenti

 - 1 -

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
2
5
6
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Considerato che l'art.  1, comma 449 della L. 296 del 27 dicembre 2006 e ss.mm.ii.
prevede,  per  gli  enti  del  Servizio  Sanitario  Nazionale,  l'obbligo  dell'approvvigionamento
utilizzando le Convenzioni stipulate dalle Centrali Regioni di Riferimento ovvero, qualora non
siano operative Convenzioni regionali, le Convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.a;

Verificato che  il  materiale  di  cui  trattasi  non  è  presente,  in  data  odierna,  in  alcuna
Convenzione attiva stipulata da S.C.R. Piemonte S.p.A. e dalla Consip S.p.A., né risulta che la
centrale di Committenza del Piemonte abbia aderito a Convenzioni attivate presso altro Soggetto
aggregatore;

Valutato che, in attuazione a quanto disposto dal D.P.C.M. 24 dicembre 2015, i prodotti
oggetto della fornitura in argomento non rientrano nelle categorie merceologiche ai sensi dell'art.
9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23
giugno 2014, n. 89, e relative soglie di obbligatorietà;

Dato atto che l'apparecchiatura di cui trattasi  è presente in INIZIATIVE – MERCATO
ELETTRONICO – BENI  – FORNITURE SPECIFICHE PER LA SANITÀ:CPV 33123000-8
apparecchi cardiovascolari;

Ritenuto  di  ricorrere,  per  l'affidamento  della  fornitura,  alla  contrattazione  mediante
procedura negoziata pubblicata sul MePa della Consip S.p.A., per un importo complessivo di
fornitura  di €.  75.000,00   (al  netto  del  22%  dell'I.V.A.),  invitando  tutti  i  fornitori  iscritti
all’iniziativa;

Dato atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente N. GARA 8103587 N.
CIG 8694860973, Codice CUI  F09059340019202000139;

Visto l'art. 32, comma 2, del nuovo Codice dei contratti e delle concessioni, che dispone
l'obbligo delle stazioni appaltanti, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, di approvare apposito provvedimento di
autorizzazione a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visti la lettera Condizioni particolari di fornitura contenente le condizioni di fornitura ed i
punteggi di qualità da assegnare, e tutti gli allegati alla medesima, in particolare:

 All. a) DGUE in formato editabile
 All. b) Dichiarazioni integrative DGUE
 All. c) schema patto di integrità
 All. d) scheda tecnica
 All. e) scheda offerta senza indicazione dei prezzi pena esclusione
 All. f) prospetto economico
tutti allegati in bozza al presente provvedimento quale parti integranti e sostanziali, ad ecce-
zione del DGUE;

Visto l’art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e l’art. 95 comma 2 (ag-
giudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa);

 - 2 -

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
2
5
6
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Richiamato l' art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni in relazione
al parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,

1. di autorizzare, ai sensi dell’art.32 comma 2 e dell’art. 36, comma 2 lett. b) e con i criteri
previsti dall’art. 95 comma 2 (aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggio-
sa) del D.Lgs. 50/2016, l'espletamento della procedura negoziata per valori sotto la soglia
comunitaria per l’acquisizione di n. 1 Centrale di monitoraggio pazienti per la degenza
S.C. Cardiologia dell’A.O. Ordine Mauriziano di Torino, comprendente:

 centrale di monitoraggio con almeno 24 canali
 n°22 ricevitori telemetrici di ricezione
 n° 1 monitor telemetrico completo di ECG, SpO2 (compatibili con sensori multiuso e

monouso NELLCORE), NIBP (un monitor già in dotazione); i monitor devono essere
carrellati

 completo di sistema di ricezione wireless e relativo cavo antenna
 stampante laser formato A4

tramite pubblicazione di apposita RDO sul mercato  sul mercato elettronico (MePA) ed 
invitando tutti i fornitori abilitati alla categoria  “Forniture Specifiche per la Sanità”: N. 
GARA 8103587 N. CIG 8694860973 codice CUI F09059340019202000139;

2. di approvare la lettera Condizioni particolari di fornitura e tutti gli allegati alla medesi-
ma, in particolare:

 All. a) DGUE in formato editabile
 All. b) Dichiarazioni integrative DGUE 
 All. c) schema patto di integrità;
 All. d) scheda tecnica
 All. e) scheda offerta senza indicazione dei prezzi pena esclusione
 All. f) prospetto economico
tutti allegati in bozza al presente provvedimento quale parti integranti e sostanziali, ad ecce-
zione del DGUE;

3. di dare atto che l'importo presunto per l’intera fornitura ammonta ad €. 75  .000,00   (oltre  
I.V.A.);

4. di dare atto che il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile in quanto
l'impegno di spesa sarà assunto per mezzo di successivo provvedimento di aggiudicazio-
ne definitiva;

5. di dare atto che l' Azienda Ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino si riserva di recede-
re anticipatamente dal contratto, pur in assenza di motivazioni imputabili alla ditta forni-

 - 3 -

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
2
5
6
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

trice, in ipotesi di aggiudicazione, a condizioni più favorevoli, di gare centralizzate da
SCR Piemonte o Consip S.p.a., per il medesimo bene e/o servizio.

 - 4 -

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
2
5
6
.
I


